Autoriza o Poder Executivo Municipal a
abrir Crédito Adicional Suplementar no
orçamento no valor de R$ 4.499.052,61
(quatro milhões, quatrocentos e noventa
e nove mil, cinquenta e dois reais e
sessenta e um centavos).

•

•

Art. 10 Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito
Adicional Suplementar no orçamento no valor de R$ 4.499.052,61 (quatro milhões,
quatrocentos e noventa e nove mil, cinquenta e dois reais e sessenta e um centavos),
destinados às seguintes dotações orçamentárias:

•
FUNCIONAL NATUREZA

UNID.
PROGRAMÁTICA DA ViNCULO DOT. VALOR JUSTIFICATIVA

DESPESA
DEVOLUÇAO DE

01.25.01 10.122.0121.2.024 4.4.90.93.00 05.000.0000 532 R$ 109.881,77 RECURSO AO

[...]

os destinados a despesas urgentes e imprevistas, em
caso de guerra. comoção intestina ou calamidade pública. "

o presente projeto de lei tem por finalidade a abertura de Crédito Adicional
Suplementar no orçamento do Poder Executivo Municipal no valor de R$ 4.499.052,61
(quatro milhões, quatrocentos e noventa e nove mil, cinquenta e dois reais e sessenta e um
centavos), para atender as seguintes necessidades:

- Devolução de recurso ao Ministério da Saúde - Convênio 15-002:
Dotação nO 532 v 05 R$ 109.881,77
Superávit Financeiro - Conv. 15-002 CEF 624.022-7

- Material de consumo para atender as Unidades Básicas de Saúde: